PREFEITURA MUNICIPAI. DE PARAUAPEBAS

LEI No , DE 01 DE JULHO DE 2020.

DECLARA COMO ENTIDADE DE

UTILIDADE PUBLICA, A ORGANIZAtrAO DA
SOCIEDADE CIVIL DA BIODIVERSIDADEâ€”

BIONG.

A CAMARA MUNICIPAI DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARA,, APROVOU E

Fica declarada para todos os efeitos como entidade de utilidade publica, a

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao

Municipio de Parauapebas â€” PA, 01 de julho de 2020.

DARCI JOS@ LERMEN

Keira Rio II, Parauapebas-Pa

CABLNETE DO PREFEITO

PREFEITO DO MUNICIPIO, SANCIONO A SEGUINTE LEII

Organizaqao da Sociedade Civil da Biodiversidade â€” BIONG.

Prefeito Municipal

Fone: (94) 33462141 K-mail pmp(apamuapebas.pa.gor.br

ESTADO DO PARA

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PROCURADORIA GERAL LEGISLATIVA

Memo. n' 183/2020- PGL/CMP

Parauapebas-PA, 02 de julho de 2020.

A Diretoria Legislativa
Senhor Joio Eduardo Fontana

Assunto: Proposiçoes e suas respectivas redaçoes finais

Senhor Diretor,

Cumprimentando-o cordialmente, encaminho a Vossa Senhoria, em atendimento ao disposto no art.

262 do Regimento lntemo da C5mara Municipal, para conhecimento e providencias, as proposiçbes abaixo

relacionadas, acompanhadas da respectiva redaçao final elaborada por esta Procuradoria.

- Projeto de Decreto Legislativo n' 007/2020, de autoria do Vereador Elias Ferreira de Almeida Filho,

"Concede o titulo de 'Cidad5o Honorario' ao llmo. Sr. Fabricio Ayeres Estorari, pelos relevantes serviços

prestados no municipio de Parauapebas";

- Projeto de Decreto Legislativo n' 008/2020, de autoria do Vereador Elias Ferreira de Almeida Filho,

"Concede o titulo de Cidad5 Honoraria a lima. Sra. I arah Betania de Sousa Marcondes, pelos relevantes

serviços prestados no municipio de Parauapebas";

de autoria do Vereador Zacarias de Assunçao Vieira Marques, que "Declara

como entidade publica, a Organizaçao da Sociedade Civil de Biodiversidade - BIOh/G";

de autoria do Vereador Ivanaldo Braz Silva Simplicia, que "Dispoe sobre a

manutençao de instalaçoes e equipamentos de sistema de dimatizaç5o de ambiente".

de autoria do Poder Executivo, que "Autoriza o Procurador-Gerei do municipio
a realizar acordos e transaçbes para prevenir ou terminar litigios judiciais e administrativos.

Atenciosamente, 85008400810008
CfOMES DA 5ILVA dfgftolo LIA110150N

OA 5fLVA

I 5ILVA110488100501

4082ogo of 02
10.25 20-05'00'

Dr. Jardison James Gomes da Silva e Silva

Procurador Geral Legislativo
Portaria n' 135/2020

ESPECIAL â€” B E)RA RIO II- CEP 6661SOOO - PARAUAPE BAS (PA)
3346-3914- FAX (94) 3346-3913